
Na temelju članka 18. i članka 20. stavak 8. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21,  5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 08. siječnja 2024. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove 

Kulturnih vijeća Grada Pula - Pola

I

Raspisuje se Javni poziv za predlaganje kandidata za članove Kulturnih vijeća Grada Pula -
Pola i to: 

- Kulturnog vijeća za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti,
- Kulturnog vijeća za likovnu umjetnost,
- Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo,
- Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost,
- Kulturnog vijeća za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse,
- Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara.

Mandat članova Kulturnog vijeća je 4 (četiri) godine.

II

Riječi i pojmovi korišteni u javnom pozivu koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

III

Kulturno vijeće ima pet (5) članova, od kojih je jedan predsjednik Kulturnog vijeća.
Za člana Kulturnog vijeća imenuju se umjetnici, stručnjaci i kulturni djelatnici istaknuti u 
područjima umjetnosti i kulture iz područja djelovanja Kulturnih vijeća iz točke I. ovog 
Zaključka.

IV

Pravo predlaganja kandidata imaju ustanove u kulturi, umjetničke organizacije i udruge te 
druge fizičke i pravne osobe koje obavljaju djelatnost u području kulture i umjetnosti .

V

Javni poziv objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola.
Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 30 (tridest) dana od dana objave Javnog poziva.

VI

Uz pisani i obrazloženi prijedlog kandidata za izbor člana Kulturnog vijeća, predlagač je 
dužan dostaviti:

- vlastoručno potpisan životopis predloženog kandidata,



- vlastoručno potpisanu suglasnost kandidata da ga se predloži za člana Kulturnog 
vijeća.

VII

Na temelju rezultata provedenog postupka Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi odluku o 
imenovanju članova Kulturnog vijeća.

VIII

Zadužuje se Upravni odjel za kulturu za objavu i provođenje Javnog poziva.
Tekst javnog poziva sastavni je dio ovog Zaključka.

IX

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/24-01/2
URBROJ:2163-7-07-0277-24-2
Pula, 08. siječanj 2024.

                                                                             GRADONAČELNIK
    dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 18. i članku 20. stavak 8. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) i članku 61. Statuta 
Grada Pula - Pola ( Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Kulturna vijeća Grada Pula - Pola i to: Kulturno vijeće za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti, 
Kulturno vijeće za likovnu umjetnost, Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo, Kulturno vijeće za 
scensku,dramsku i filmsku umjetnost, Kulturno vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i 
kulturne prakse i Kulturno vijeće za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara osnovana su na temelju 
Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Grada 
Pula - Pola  broj 20/22).  
Kulturna vijeća imaju pet (5) članova od kojih je jedan predsjednik Kulturnog vijeća.  
Mandat članova Kulturnih vijeća je 4 (četiri) godine računajući od dana imenovanja. 
Članovi Kulturnih vijeća imenovan Zaključkom o imenovanju članova Kulturnih vijeća KLASA 
612-01/20-01/59 od 18. veljače 2020. godine nastavili su sa radom nakon donošenja Odluke o 
osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pula - Pola od 25. listopada 2022. godine do isteka mandata, 
odnosno do 18. veljače 2024. godine. 
Obzirom na istek mandata, sukladno odredbi članka 8. Odluke o osnivanju Kulturnih vijeća Grada 
Pula - Pola, predlaže se donošenje Zaključka o raspisivanju Javnog poziva za podnošenje prijedloga 
kandidata za članove svih Kulturnih vijeća Grada Pula - Pola. 
 
III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ovog  Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 

             
         p.o. PROČELNICA     
                      Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 

 
 



     
Na temelju članka 18. i članka 20. stavak 8. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ 83/22) i Zaključka Gradonačelnika KLASA: _____od 
_______2023. godine 
objavljuje se 
 

 
 

JAVNI POZIV 
za predlaganje kandidata za članove  

Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola 
 

I 
 
Pozivaju se ustanove u kulturi, umjetničke organizacije i udruge te druge fizičke i pravne osobe 
koje obavljaju djelatnost u području kulture i umjetnosti za podnošenje pisanih i obrazloženih 
prijedloga kandidata za članove : 

- Kulturnog vijeća za glazbu i glazbeno-scenske  umjetnosti,   
- Kulturnog vijeća za likovnu umjetnost, 
- Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo, 
- Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i fulmsku umjetnost, 
- Kulturnog vijeća za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse, 
- Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara. 

Mandat člana Kulturnog vijeća je 4 (četiri) godine. 
 

                                                              II 
 
Riječi i pojmovi korišteni u javnom pozivu koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 
III 

 
Kulturna vijeća iz točke I. ovog javnog poziva imaju 5 (pet) članova od kojih je jedan predsjednik 
Kulturnog vijeća.  
Za članove Kulturnog vijeća imenuju se umjetnici, stručnjaci i kulturni djelatnici istaknuti u 
područjima umjetnosti i kulture iz područja djelovanja Kulturnih vijeća iz točke I. ovog Javnog 
poziva. 
 

IV 
 
Uz pisane i obrazložene prijedloge kandidata za člana Kulturnog vijeća predlagač je dužan 
dostaviti: 
  -    vlastoručno potpisan životopis predloženog kandidata, 

- vlastoručno potpisanu suglasnost kandidata da ga se predloži za člana Kulturnog 
vijeća. 

 
 



 
V  
 

Prijedlog kandidata s traženom dokumentacijom  podnosi se u zatvorenoj omotnici  u roku 30 
(trideset) dana od dana objave Javnog poziva na adresu: 
Grad Pula-Pola, Upravni odjel za kulturu, Pula, Sergijevaca 2  
s naznakom: 
„Javni poziv za predlaganje kandidata za članove Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola – Ne otvaraj“ 
 

VI 
 
Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati. 
Odluku o imenovanju člana kulturnog vijeća donosi Gradonačelnik Grada Pule-Pola. 
Predlagatelj i kandidat bit će obaviješteni o izboru člana kulturnog vijeća dostavom odluke o 
imenovanju na e-mail adresu u roku od dva (2) radna dana od dana donošenja Odluke. 
 

VII 
 
Podnošenjem prijave na javni poziv kandidat daje izričitu suglasnost da Grad Pula-Pola kao 
voditelj obrade može prikupljati, koristiti, obrađivati i objaviti podatke iz prijave isključivo u svrhu 
provođenja postupka ovog Javnog poziva.  
 
         GRAD PULA-POLA 
 
 


